CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regido
CNPJ: 37.115.524/0001-38

____________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACZ\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 233.434,60 198.127,45 Despesa Orcamentaria 232.004,01 188.212,41
RECEITA REALIZADA 233.434,60 198.127,45 CREDITO EMPENHADO - PAGO 232.004,01 188.212,41
RECEITA CORRENTE 233.434,60 198.127,45 DESPESA CORRENTE 230.668,01 188.212,41
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 197.353,03 172.961,90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 82.286,55 66.909,87
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 192.622,43 170.273,32 ENCARGOS PATRONAIS 21.124,80 12.569,13
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 136.608,03 140.022,94 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 127.256,66 108.733,41
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 56.014,40 30.250,38 DESPESA DE CAPITAL 1.336,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 2.718,12 1.554,25 INVESTIMENTOS 1.336,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 2.147,21 1.554,25
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 570,91
FUNDO DE SECOES 2.012,48 1.134,33
RECEITA DE SERVICOS 7.380,38 5.197,10
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 6.788,06 4.386,54
E;’IS_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 542,96 762,88
EII\E/IS_II__IlIJDI\(ﬂ)EElgTOS COM EXPEDICOES DE 49,36 47,68

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS 24.760,75 17.215,14

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 12.952,65

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRP/CE
C memssss T ooes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

11.808,10
2.696,52
9.111,58
3.940,44
2.545,52

1.394,92

104.925,24

15.515,39
89.409,85
3.016.129,47
3.016.129,47

3.354.489,31

17.215,14
10.847,58
6.367,56
2.753,31
1.049,06
690,10
1.014,15

1.014,15

68.408,75

8.569,12

59.839,63

2.107.260,19

2.107.260,19

2.373.796,39

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 05/11/2019 10:58
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

104.596,49

16.447,42
88.149,07
3.017.888,81
3.017.888,81

3.354.489,31

70.446,83

10.355,83
60.091,00
2.115.137,15

2.115.137,15

2.373.796,39

Pagina:2/2



