CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região

CNPJ: 37.115.524/0001-38

Período: 01/06/2019 a 30/06/2019

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	233.434,60	198.127,45	Despesa Orçamentária	232.004,01	188.212,41
RECEITA REALIZADA	233.434,60	198.127,45	CREDITO EMPENHADO - PAGO	232.004,01	188.212,41
RECEITA CORRENTE	233.434,60	198.127,45	DESPESA CORRENTE	230.668,01	188.212,41
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	197.353,03	172.961,90	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	82.286,55	66.909,87
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	192.622,43	170.273,32	ENCARGOS PATRONAIS	21.124,80	12.569,13
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	136.608,03	140.022,94	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	127.256,66	108.733,41
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	56.014,40	30.250,38	DESPESA DE CAPITAL	1.336,00	
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.718,12	1.554,25	INVESTIMENTOS	1.336,00	
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.147,21	1.554,25			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	570,91				
FUNDO DE SEÇÕES	2.012,48	1.134,33			
RECEITA DE SERVICOS	7.380,38	5.197,10			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	6.788,06	4.386,54			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	542,96	762,88			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	49,36	47,68			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS					
FINANCEIRAS	24.760,75	17.215,14			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	12.952,65				

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	11.808,10	17.215,14			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.696,52	10.847,58			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	9.111,58	6.367,56			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.940,44	2.753,31			
DÍVIDA ATIVA	2.545,52	1.049,06			
MULTAS DE INFRAÇÕES	1.394,92	690,10			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		1.014,15			
RECEITAS FINANCEIRAS		1.014,15			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	104.925,24	68.408,75	Pagamentos Extraorçamentários	104.596,49	70.446,83
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	15.515,39	8.569,12	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	16.447,42	10.355,83
Outros Recebimentos Extraorçamentários	89.409,85	59.839,63	Outros Pagamentos Extraorçamentários	88.149,07	60.091,00
Saldo em espécie do Exercício Anterior	3.016.129,47	2.107.260,19	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	3.017.888,81	2.115.137,15
Caixa e Equivalente de Caixa	3.016.129,47	2.107.260,19	Caixa e Equivalente de Caixa	3.017.888,81	2.115.137,15
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	3.354.489,31	2.373.796,39		3.354.489,31	2.373.796,39